



Estado de Goiás
Município de Doverlândia
GESTÃO 2025-2028

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL

ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES

ATO DECLARATÓRIO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2025

O prefeito da **PREFEITURA MUNICIPAL**, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo que consta aos autos, RESOLVE:

1 – Ratificar o procedimento de **DISPENSA DE LICITAÇÃO**, o fornecimento de peças automotivas, visando atender à demanda da Secretaria Municipal de Transportes, conforme solicitação contida aos autos, com fulcro nas disposições do **inciso II do Art. 75 da Lei 14.133/2021**, em favor da empresa **WARLEN GONÇALVES DA SILVA**, inscrita no **CNPJ nº 26.856.843/0001-88**, porque apresentou o menor preço para todos os itens da pertença contratação, perfazendo o valor total **R\$ R\$ 20.150,50(vinte mil cento e cinquenta reais e cinquenta(centavos)**
, conforme relação abaixo:

ITEM	QTD	UND	PRODUTO	VL. UNIT.	VL. TOTAL.
1	1	UN	FILTRO COMB MF	R\$ 83,00	R\$ 83,00
2	1	UN	KIT EMBREA TRATOR NEW HOLLAND	R\$ 3.150,00	R\$ 3.150,00
3	1	UN	ENGATE RAPIDO 1/4 FEMEA METAL	R\$ 18,00	R\$ 18,00
4	1	UN	MANG ESP CABINE PU	R\$ 25,00	R\$ 25,00
5	2	UN	ELETRODO FERRO FUNDIDO OK	R\$ 14,50	R\$ 29,00
6	1	UN	TERMINAL DE BATERIA BESTFER	R\$ 23,00	R\$ 23,00
7	1	UN	BATERIA MFS60	R\$ 385,00	R\$ 385,00
8	3	UN	CORREIA AGRIC	R\$ 26,00	R\$ 78,00
9	2	UN	FILTRO AR CASE	R\$ 108,00	R\$ 216,00
10	2	UN	FILTRO AR SEG	R\$ 65,00	R\$ 130,00
11	9	UN	FILTRO COMB. D10/20	R\$ 35,00	R\$ 315,00
12	1	UN	FILTRO COMB F250/350	R\$ 33,00	R\$ 33,00
13	2	UN	FILTRO OLEO NEW HOLLAND	R\$ 62,00	R\$ 124,00



Estado de Goiás
Município de Doverlândia
GESTÃO 2025-2028

14	6	UN	ABRAC P/MANG TIPO NORMAL	R\$ 2,50	R\$ 15,00
15	1	UN	OLEO EXTRON HIDRAULICO 68 BD-20	R\$ 315,00	R\$ 315,00
16	4	UN	PF MANCAL GRADE ARADORA	R\$ 25,00	R\$ 100,00
17	1	UN	RET IMPLEMENTOS DIVERSOS	R\$ 35,00	R\$ 35,00
18	1	UN	FILTRO DE OLEO HIDRAULICO NEW	R\$ 750,00	R\$ 750,00
19	3	UN	BATERIA CONAMA ECOFLEX	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00
20	1	UN	CRUZETA F1000 91..98	R\$ 50,00	R\$ 50,00
21	6	UN	GRAXEIRO RETA M6X1,0	R\$ 0,50	R\$ 3,00
22	1	UN	GRAXA LUBRAX AUTOLITH 2 BL-10 KG	R\$ 480,00	R\$ 480,00
23	3	UN	OLEO URSA PREMIUM TDS 15W40	R\$ 465,00	R\$ 1.395,00
24	1	UN	FILTRO OLEO F250 98..11	R\$ 60,00	R\$ 60,00
25	1	UN	OLEO LUBRIFICANTE STARTOIL	R\$ 320,00	R\$ 320,00
26	1	UN	ARRUELA LISA 1POL	R\$ 4,00	R\$ 4,00
27	1	UN	OLEO EXTRON HIDRAULICO 68 BD-20L	R\$ 250,00	R\$ 250,00
28	1	UN	OLEO LUBRIFICANTE PANTHER	R\$ 434,00	R\$ 434,00
29	4	UN	OLEO DUNAX ATF DH DX3 DEXRON	R\$ 23,00	R\$ 92,00
30	1	UN	FILTRO CIMB CARGO /CONSTELLATION	R\$ 60,00	R\$ 60,00
31	1	UN	FILTRO AR DRCUN MF	R\$ 63,00	R\$ 63,00
32	1	UN	FILTRO AR MF8292	R\$ 105,00	R\$ 105,00
33	3	UN	FLUIDO FREIO DOT3 500ML	R\$ 25,00	R\$ 75,00
34	2	UN	FILTRO AR SEGUR CBT	R\$ 50,00	R\$ 100,00
35	1	UN	FILTRO AR CBT	R\$ 65,00	R\$ 65,00
36	1	UN	FILTRO AR MF 290/292	R\$ 60,00	R\$ 60,00
37	1	UN	FILTRO AR L200 2.5 16V	R\$ 90,00	R\$ 90,00
38	2	UN	FILTRO COMB MF2650/2660	R\$ 108,00	R\$ 216,00
39	5	UN	BICO P/ENGRAXADEIRA C/AGULHA	R\$ 30,00	R\$ 150,00
40	4	UN	DESENGRIPANTE SPRAY 300ML	R\$ 13,00	R\$ 52,00
41	2	UN	FILTRO COMB MF 4275/4283	R\$ 80,00	R\$ 160,00
42	1	UN	RELOGIO TEMP . MEC	R\$ 188,00	R\$ 188,00
43	3	UN	CORREIA AGRIC C-51	R\$ 30,00	R\$ 90,00
44	2	UN	CORREIA AGRIC B-70	R\$ 52,00	R\$ 104,00
45	2	UN	CORREIA AGRIC A-30	R\$ 7,00	R\$ 14,00
46	2	UN	OLEO LUB WBF100 SHELL 20LT	R\$ 645,00	R\$ 1.290,00
47	1	UN	FILTRO AR L200 2.5 16V	R\$ 83,00	R\$ 83,00



Estado de Goiás
Município de Doverlândia
GESTÃO 2025-2028

48	1	UN	FILTRO AR SEG MF 290/292	R\$ 60,00	R\$ 60,00
49	1	UN	FILTRO COMB CAV LONGO	R\$ 18,00	R\$ 18,00
50	5	UN	OLEO LUB IPI F1 MASTER SINTETICO SP	R\$ 45,00	R\$ 225,00
51	1	UN	FILTRO AR GOL G3	R\$ 16,50	R\$ 16,50
52	1	UN	FILTRO COMB GOL/VOY	R\$ 15,00	R\$ 15,00
53	1	UN	FILTRO OLEO GOL	R\$ 16,00	R\$ 16,00
54	3	UN	OLEO LUB WBF100 SHELL	R\$ 645,00	R\$ 1.935,00
55	1	UN	PF . SEXT . ACO MA 8.8 22X60	R\$ 14,00	R\$ 14,00
56	1	UN	PORCA SEXT . MA 22X2.5 CH32	R\$ 3,50	R\$ 3,50
57	1	UN	PF . SEXT . ACO G5 NC X 2	R\$ 6,50	R\$ 6,50
58	1	UN	PORCA TRAVANTE NC 3/4 ALTA	R\$ 4,50	R\$ 4,50
59	1	UN	REPARO ALCA COPINHO BBA INJ	R\$ 18,00	R\$ 18,00
60	1	UN	FILTRO AR BLAZER DIESEL	R\$ 43,00	R\$ 43,00
61	1	UN	FITA ISOLANTE 20MX18MM IMPERIAL	R\$ 10,00	R\$ 10,00
62	5	UN	PORCA SEXT UNC 1 8FIOS CH. 1.1/2	R\$ 3,50	R\$ 17,50
63	2	UN	FILTRO COMB MWM D229/4/6	R\$ 13,00	R\$ 26,00
64	7	UN	DISCO DRADE RECORTADO 26POL	R\$ 450,00	R\$ 3.150,00
65	3	UN	EMENDA UNIAO RETA MANG 08MM	R\$ 5,50	R\$ 16,50
66	3	UN	EMENDA UNIAO RETA MANG 10MM	R\$ 6,50	R\$ 19,50
67	3	UN	EMENDA UNIAO RETA MANG 12MM	R\$ 8,00	R\$ 24,00
68	100	UN	ABRACAD NYL 280MM X 4,8	R\$ 0,30	R\$ 30,00
69	1	UN	OLEO LUB TEX URSA SUPER TD 15W40	R\$ 480,00	R\$ 480,00
70	1	UN	FILTRO OLEO CAMIN.IVECO	R\$ 63,00	R\$ 63,00
71	1	UN	FILTRO COMB CARGO MOTOR CUMMINS	R\$ 95,00	R\$ 95,00
72	1	UN	FILTRO AR VW CONTELL	R\$ 105,00	R\$ 105,00
73	2	UN	PF . SEXT . ACO MA 8.8 20X140	R\$ 13,50	R\$ 27,00
74	8	UN	PORCA AUTO TRAVANTE MA 20 BAIXA	R\$ 3,25	R\$ 26,00
75	6	UN	ARRUELA PRESSAO 7/8 -22 MEDIA	R\$ 1,50	R\$ 9,00
TOTAL					R\$ 20.150,50



Estado de Goiás
Município de Doverlândia
GESTÃO 2025-2028

- 2 – Ordenar a publicação do feito, na forma da lei;
- 3 – Determinar a emissão da nota de empenho, conforme a seguir: 02.09.26.782.1330.2.046 00202 3.3.90.30 - MANUT. DO DEPTO ESTRADAS E RODAGENS. Fonte 100.
- 4 – Encaminhar ao Departamento de Contratos, para as providências requeridas.

Doverlândia/GO, 10 de março de 2025.

AMILCAR MACHADO PEREIRA JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL